
 

平成２３年度第１回山陽小野田市健康づくり推進協議会市長あいさつ 

 

                      平成２３年７月７日（木） 

１８：００～ 

                      小野田保健センター 

 

本日、平成２３年度第１回山陽小野田市健康づくり推進協議会の開催にあた

り、御多忙にもかかわらず関係諸団体の代表者の皆様には御参集いただき心か

ら厚くお礼申し上げます。 

 当市における保健事業は、各種健診をはじめ予防接種事業など、皆様の多大

な御支援により順調に進んでおります。 

 また、昨年１１月に開催されました第 1 回 SOS 健康フェスタでは皆様方のお

かげをもちまして、盛況のうちに終えることができましたことを感謝いたしま

す。 

 さて、国は、国民の健康づくりの施策として「健康日本２１」を推進し、市

においても SOS 健康づくり計画の推進に力をいれているところです。この計画

も本協議会の皆様をはじめ、多くのボランティアの方々の御努力により、4 年目

となり、来年度は中間評価の年を迎えます。 

この計画では、健康づくりの拠点を増やし、健康のネットワークを広げると

いった他市にない市民参加型の計画でありますが、より多くの市民の皆様方に

身近に感じていただくことができますよう願っているところです。 

 SOS 健康づくり計画の推進をはじめ、平成２３年度の保健事業計画につきま

しても、協議会委員の皆様の活発な御審議をお願いいたしますとともに委員の

皆様方の御支援と御協力をお願い申し上げます。  

今後も引き続き、人とまちが、いきいきと輝くよう｢生涯福祉の推進と健康づ

くり｣のまちづくりを目指し、保健・福祉・医療・教育の連携強化のための御協

力を賜りますようお願いいたしますとともに、関係諸団体のますますの御発展

を祈念しまして挨拶といたします。 

 

 

 

 

 


